

**ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONIŲ REIKALŲ TARYBOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2024 m. *liepos 11* d. Nr. *(3.1)O-139*  
Švenčionys

Posėdis įvyko 2024 m. liepos 10 d., 9.00 val.

Tarybos pirmininkė – Jolanta Razmienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė.  
Posėdžio sekretorė - Eglė Jakštaitė-Rouda, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja.

Posėdyje dalyvavo:

tarybos nariai:

Violeta Čepukova, Švenčionių rajono savivaldybės vicemerė;

Pranciškus Činčikas, Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto klausytojas;

Danguolė Čiuvalova, Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto klausytoja;

Stasė Mažuolienė, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Švenčionių rajono filialo pirmininkė;

Antanas Petkūnas, Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto klausytojas;

tarybos narių pakaitiniai atstovai:

Roza Achranovič, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Švenčionių rajono filialo narė;

Violeta Balčiūnienė, Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto klausytoja;

Nijolė Bogdanienė, Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto klausytoja;

Elena Kadzevičienė, Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė;

Gražina Mackevičienė, Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto klausytoja;

Edvard Voršinski, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys.

kviestiniai dalyviai:

Milda Petkevičienė-Dečkuvienė, Nalšios muziejaus direktorė;

Petras Slabada, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas.

**DARBOTVARKĖ.** Dėl Vyresnio amžiaus žmonių savaitės renginių organizavimo savivaldybėje.

**SVARSTYTA.** Vyresnio amžiaus žmonių savaitės renginių organizavimo savivaldybėje klausimas.

Tarybos pirmininkė Jolanta Razmienė informavo, kad LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija inicijuoja Vyresnio amžiaus žmonių savaitę, skirtą Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti, kuri vyks š.m. rugsėjo 30 – spalio 4 d. ir kreipiasi į savivaldybes, prašydama pagal galimybes prisidėti prie šios savaitės iniciatyvomis, idėjomis, akcijomis ir pan. Planuojami renginiai, skirti vyresnio amžiaus asmenims, bus patalpinti į Vyresnio amžiaus žmonių programą, kuri 20 dienų iki savaitės pradžios (nuo rugsėjo 10 d.) bus viešinama socialinėje žiniasklaidoje ir Ministerijos internetinėje svetainėje bei kitose viešinimo priemonėse. Informaciją apie apsisprendimą dalyvauti Vyresnio amžiaus žmonių savaitėje bei planuojamus renginius ar iniciatyvas, kurie būtų įtraukti į savaitės programą, reikia pateikti Ministerijai iki rugpjūčio 20 d.

Tarybos pirmininkė Jolanta Razmienė siūlo organizuoti savivaldybėje senjorų meno kolektyvų festivalį. Ji informavo, kad imsis iniciatyvos apklausti rajono bei kaimyninių savivaldybių senjorų kolektyvus dėl galimybės dalyvauti spalio 1-4 d. organizuojamame festivalyje. Taip pat ji pasirūpintų festivalio programos sudarymu ir viešinimu.

Elena Kadzevičienė, Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė, siūlo organizuoti konferenciją „Trečiojo amžiaus universitetų judėjimas“, o taip pat mano, kad būtų prasminga sudaryti daliai rajono senjorų, kurie niekada nebuvo nuvykę prie jūros, galimybę pirmą

kartą apsilankyti prie jūros, organizuojant išvyką į Palangą, kurioje be to, senjorai galės apsilankyti ir specialiai šiai savaitei skirtuose renginiuose.

Vicemerė Violeta Čepukova informavo, kad dėl lėšų iš savivaldybės biudžeto senjorų nuvežimo į Palangą išlaidoms kompensuoti, siūlymą reiktų pateikti savivaldybės administracijai, prieš tai įvertinus lėšų sumos poreikį.

Tarybos narė Danguolė Čiuvalova įsipareigojo išsiaiškinti ar yra vietų Palangoje arba Šventojoje 40 asmenų apgyvendinimui rugsėjo 30 - spalio 1 d. bei organizuoti norinčių vykti į Palangą senjorų apklausą.

Milda Petkevičienė-Dečkuvienė, Nalšios muziejaus direktorė, pasiūlė organizuoti krašto amatų dieną, sudarant galimybę Nalšios muziejuje senjorams nemokamai pasižiūrėti austinių juostų ekspoziciją bei dalyvauti Amatų centre nemokamose edukacijose (pavyzdžiui, mokytis tautinių juostų pynimo, duonos kepimo ir kt.). Be to, ji įsipareigojo apsiklausti dėl galimybės parodyti spektaklį.

Petras Slabada, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas, mano, kad spalio 4 d. mokytojų diena bus organizuotas koncertas, į kurį taip pat galėtumėme pakviesti senjorus.

Tarybos nariai mano, kad tikslinga būtų pasiteirauti Švenčionių rajono viešosios bibliotekos, ar yra numatę Tarptautiniai pagyvenusių žmonių diena skirtų renginių, kurie galėtų būti organizuoti rugsėjo 30 – spalio 4 dienomis.

Tarybos nariai aptarė galimybę organizuoti vyresnio amžiaus žmonėms sveikatinimo priemones, pavyzdžiui, viena iš jų, žygio tam tikru maršrutu, organizavimas. Eglė Jakštaitė-Rouda, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja, įsipareigojo kreiptis į Visuomenės sveikatos biurą ir į Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centrą dėl galimų sveikatinimo priemonių Vyresnio amžiaus žmonių savaitei pateikimo.

Taip pat, aptartas klausimas dėl kreipimosi į rajono verslo atstovus išsiaiškinti galimybę minėtinos savaitės tam tikrą/-omis dieną/ -omis pavaišinti senjorus nemokama kava ir pan. Tarybos pirmininkė Jolanta Razmienė kreipsis į kelis rajono verslininkus dėl šios galimybės sudarymo.

Tarybos nariai aptarė preliminarias kiekvieno renginio datas:

- išvyką „Pirmą kartą prie jūros“ organizuoti rugsėjo 30 – spalio 1 d. (svarstyti išvykos pradžia ir 29 d.);
- krašto amatų dieną ir nemokamą Nalšios muziejaus juostų ekspozicijos parodos lankymą – spalio 1 d.;
- konferenciją „Trečiojo amžiaus universitetų judėjimas“ – spalio 2 d.;
- senjorų meno kolektyvų festivalį – spalio 3 d.;
- jei būtų galimybė - spektaklį ar koncertą – spalio 4 d.

Tarybos narė Stasė Mažuolienė iškėlė klausimą dėl senjorų į renginius pavėžėjimo. Tarybos nariai aptarė šį klausimą ir nutarė siūlyti savivaldybės administracijai svarstyti klausimą dėl mažiau savarankiškų senjorų, pagal poreikį, pavėžėjimo į renginius (mokykliniu, Socialinių paslaugų centro, Sporto centro it kt.) organizavimo.

Tarybos pirmininkė Jolanta Razmienė siūlo kitą Tarybos posėdį organizuoti 2024 m. liepos 22 d. (pirmadienis), kuriame būtų aptarti renginių organizavimo rezultatai bei sudaryta, siūlomų savivaldybės administracijai, savivaldybės Vyresnio amžiaus žmonių savaitei skirtų renginių programa.

Nutarta bendru sutarimu.

## NUTARTA:

### 1. Pavesti:

1.1. Tarybos pirmininkei Jolantai Razmienei apklausti rajono bei kaimyninių savivaldybių senjorų kolektyvus dėl galimybės dalyvauti spalio 1-4 d. meno kolektyvų festivalyje Švenčionyse bei kreiptis į rajono verslininkus dėl senjorams nemokamos kavos šią savaitę suteikimo;

1.2. Tarybos narei Danguolei Čiuvalovai, išsiaiškinti ar yra vietų Palangoje arba Šventojoje 40 asmenų apgyvendinimui rugsėjo 30 - spalio 1 d. bei organizuoti (per bendruomenes) norinčių vykti į Palangą senjorų apklausą;

2. Siūlyti:

2.1. Elenai Kadzevičienei, Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorei, organizuoti š.m. spalio 2 d. konferenciją „Trečiojo amžiaus universitetų judėjimas“;

2.2. Mildai Petkevičienei-Dečkuvienei, Nalšios muziejaus direktorei, sudaryti sąlygas bei organizuoti spalio 1 d. „Krašto amatų dieną“, sudarant galimybę senjorams nemokamai apsilankyti Nalšios muziejuje bei dalyvauti nemokamai Amatų centro organizuojamose edukacijose;

2.3. savivaldybės administracijai:

2.3.1 spręsti klausimą dėl galimybės rajono vyresnio amžiaus žmonėms sudarymo dalyvauti nemokamai spalio 4 d. mokytojų diena skirtame koncerte;

2.3.2. kreiptis į Švenčionių rajono savivaldybės viešąją biblioteką, siekiant išsiaiškinti jų galimybes organizuoti Vyresnio amžiaus žmonių savaitei skirtą priemonę;

2.3.2. kreiptis į Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurą ir Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centrą, siekiant išsiaiškinti jų galimybes organizuoti Vyresnio amžiaus žmonių savaitei skirtą sveikatinimo priemonę.

2. Kitą Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos posėdį organizuoti 2024 m. liepos 22 d.

Posėdžio pabaiga 2024 m. liepos 10 d. 10.30 val.

Tarybos pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Jolanta Razmienė

Eglė Jakštaitė - Rouda